



PREFEITURA DE VALINHOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS	
RECEBUEMOS EM	04, 06, 2019
AS	14:36 HORAS
PROT. MUN. Nº	1256
RESP.	<i>[Handwritten Signature]</i>

Ofício nº 944/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 03 de junho de 2019

Ref.: **Requerimento nº 1.237/19-CMV**
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo nº 10.101/2019-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Edson Secafim**, que versa sobre requerimento nº 844/2019, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 1) - Há quanto tempo à máquina está parada?
- 2) - Qual o motivo da manutenção?
- 3) - Qual o prazo para que a máquina seja consertada?
- 4) - Onde se encontra o equipamento?
- 5) - Qual o valor estimado para manutenção da mesma?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, informações disponibilizadas pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer aos questionamentos apresentados pela nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Anexo: 01 folha.

À
 Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
 Presidente da Egrégia Câmara Municip

Nº PROTOCOLO 01256/2019

Data/Hora Protocolo:	04/06/2019 14:36
Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1237/2019	
Autoria:	ORESTES PREVITALE
Assunto:	Resposta ao Requerimento n.º 1237/2019 Informações sobre requerimento que versa sobre retroscavadeiras no Município.





Ref. C.I. nº 1195/19-DTL/GP

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção à C.I. supramencionada, referente ao Requerimento nº 1237/19, de autoria do Vereador Edson Secafim, passamos a expor:

Obs: Oportuno salientar, preliminarmente, que se trata de retroescavadeira Caterpillar, ano 2002, 4 x 4, Prefixo 61.

1. Há quanto tempo a máquina está parada?

Resposta: Desde março de 2019.

2. Qual o motivo da manutenção?

Resposta: Peças danificadas, sendo 02 barras de direção, 02 rolamentos dianteiro e 02 rolamentos traseiro.

3. Qual o prazo para que a máquina seja consertada?

Resposta: Atualmente sem previsão, pois não existe contrato em andamento para fornecimento de peças e mão-de-obra.

4. Onde se encontra o equipamento?

Resposta: No Almoxarifado Municipal, situado na Rua Marquês de Itu, nº 170 – São Cristóvão.

5. Qual o valor estimado para manutenção da mesma?

Resposta: Não temos esse valor definido.

SOSP, em 03 de junho de 2019.


EDSON AP. SPEGLICH

Diretor do Depto. de Operações, Ações e Controle de Frota


GERSON LUIS SEGATO

Secretário de Obras e Serviços Públicos